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Uprzejmie informuję, że 29 lipca br. został ogłoszony Resortowy program rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2021, który adresowany jest do 

jednostek samorządu terytorialnego wszystkich szczebli (gminy, powiaty, województwa). 

Program wraz z załącznikami znajduje się na stronie www.gov.pl/web/rodzina w zakładce 

Maluch+. 

Podobnie jak w poprzedniej edycji nacisk położony jest na rozwój instytucji opieki 

tworzonych przez JST na terenach tych gmin, gdzie nie funkcjonują żadne żłobki i kluby 

dziecięce utworzone przez JST. Do tych podmiotów skierowany jest moduł 1a.  JST mają 

gwarancję otrzymania dofinansowania w zgłoszonej przez siebie wysokości, ale nie wyższej 

niż 80% wartości projektu. Dofinansowanie do utworzenia 1 miejsca w żłobku lub klubie 

dziecięcym wynosi do 33 tys. zł, a u dziennego opiekuna - do 5 tys. zł. W ramach modułu jst 

mogą otrzymać również dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki (również dla dzieci 

niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki).  

Moduł 1b  przeznaczony jest na inwestycje na terenie gmin, gdzie funkcjonują żłobki 

lub kluby dziecięce i wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie polegające na 

tworzeniu nowych miejsc opieki w gminie nie przekracza 6 mln zł Dofinansowanie do 

utworzenia 1 miejsca w żłobku lub klubie dziecięcym wynosi 30 tys. zł, kwota 

dofinansowania do 1 miejsca u dziennego opiekuna to 5 tys. zł. W ramach modułu JST mogą 

otrzymać również dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki (również dla dzieci 

niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki). 

W ramach modułu 2 JST mogą otrzymać dofinansowanie do funkcjonowania miejsc 

opieki utworzonych ze środków wcześniejszych edycji Programu (również edycji 2020), 

także dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki.  

https://www.gov.pl/web/rodzina


   

Moduł 3 jest skierowany do podmiotów innych niż JST i dotyczy dofinansowania do 

tworzenia i funkcjonowania miejsc opieki. Kwota dofinasowania na  utworzenia 1 miejsca  

w żłobku lub klubie dziecięcym wynosi 10 tys. zł i 5 tys. zł do 1 miejsca  

u dziennego opiekuna. Warunkiem przyznania dofinansowania do funkcjonowania miejsc jest 

obniżenie opłat za pobyt ponoszonych przez rodziców.  

Moduł 4 jest skierowany do podmiotów innych niż JST i dotyczy dofinansowania do 

funkcjonowania miejsc opieki (również dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających 

szczególnej opieki). Warunkiem przyznania dofinansowania do funkcjonowania miejsc jest 

obniżenie opłat za pobyt ponoszonych przez rodziców. 

Kwoty dofinansowania do funkcjonowania miejsc będą określone na etapie ogłoszenia 

wyników konkursu.  

W 2021 r. utrzymano kolejność przyznawania środków. W pierwszej kolejności środki 

będą przyznane jednostkom samorządu terytorialnego w ramach modułu 1a, 1b, i 2. Pozostałe 

środki będą przyznawane podmiotom prywatnym.  

 

Wprowadzono odrębny harmonogram naboru i rozstrzygnięcia dla modułu 1a i b oraz 

dla pozostałych modułów. Rozpoczęcie naboru ofert nastąpi 7 września br.  

 

Harmonogram: 

29 lipca br. – ogłoszenie programu „MALUCH+” 2021 

30 lipca – 6 września br. – zorganizowanie w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim spotkania 

informacyjnego dla potencjalnych beneficjentów ( o terminie spotkania zostaniecie Państwo 

poinformowani odrębnym pismem) 

7 września - 16 października br. – termin składania ofert konkursowych w ramach modułu 1  

7 września - 6 listopada br. –termin składania ofert konkursowych w ramach modułu 2, 3 i 4  

6 listopada br. – termin przekazania przez wojewodów zestawienia ofert zakwalifikowanych 

do modułu 1 Programu 

27 listopada br. – ogłoszenie wyników dla modułu 1 

15 stycznia 2021 r. – ogłoszenie wyników dla modułu 2, 3 i 4  

7 dni roboczych od dnia ogłoszenia wyników konkursu - beneficjenci dostarczają do urzędu 

wojewódzkiego oświadczenie o przyjęciu dotacji lub środków Funduszu Pracy, a także 

przedkładają na żądanie wojewody, dokumenty potwierdzające dane zawarte w ofercie 

i wymagane przez program 



   

Informacja o uruchomieniu Programu  MALUCH + 2021 oraz o zasadach składania 

ofert dostępna jest na stronie internetowej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego: 

https://www.lubuskie.uw.gov.pl/aktualnosci/wydarzenia/PROGRAM_MALUCH_2021_nabo

r_ofert_od_7_wrzesnia_2020_r/idn:21270.html    

oraz pod numerami telefonów:  

Anna Michałuszko     tel.    95 / 7 851 914 

Joanna Wysocka        tel.    95 / 7 851 917 

Kamila Arendarska    tel.    95/  7 851 911 

 

 

z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO  
 

A g n i e s z k a  Ś w i ą t e k  
Dyrektor Wydziału 

Programów Europejskich i Rządowych 
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